1

DIRECTUM-25360-1027342

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2020 №  1535/14 - 01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология и окружающая среда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019

№1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Экология и окружающая среда», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019

№ 2203/14-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2891/14-01, от 06.02.2020

№ 0133/14-01, от 30.03.2020 № 0415/14-01, от 21.05.2020 № 0592/14-01,

от 11.06.2020 № 0681/14-01, от 18.09.2020 № 1298/14-01).

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном

объёме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Хилис С.Н.

Глава городского округа Чехов                                                     Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-1027342

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 15.10.2020 №  1535/14 - 01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология

и окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов» 07.10.2019 № 2203/14-0101 (с изменениями

от 26.12.2019 № 2891/14-01, от 06.02.2020 № 0133/14-01, от 30.03.2020

№ 0415/14-01, от 21.05.2020 № 0592/14-01, от 11.06.2020 № 0681/14-01,

от 18.09.2020 № 1298/14-01) (далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции:

«
Источники

финансирова

ния

муниципальн

ой

программы, в

том числе по

годам

Расходы (тыс.руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства

федерального

бюджета

137 998,3 137 998,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

220 669,2

148 954,2

71 715,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

330 326,6 73 577,1 80 269,5 59 360,0 58 560,0

58 560,0

Внебюджетн

ые средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том

числе по

годам:

688 994,1 360 529,6 151 984,5 59 360,0 58 560,0

58 560,0

                                                                                             »;

3

DIRECTUM-25360-1027342

2. в Разделе 3 Программы в столбце 11 в пунктах 1.6, 1.7 и 1.9 цифру «3» заменить на цифру «1».

3. в Разделе 7 Программы:

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования подпрограммы

по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том

числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансировани

я

Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление

ЖКХ

Администраци

и городского

округа Чехов

Всего, в том

числе:

25 441,5 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 141 081,5

 Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

25 441,5 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0 141 081,5

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                  »;

3.2. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции:

«
N

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполн

ения

меропр

иятия

Источники

финансиров

ания

Объем

финансиров

ания

мероприяти

я в году,

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за

выполнени

е

мероприят

Результаты

выполнения

мероприятия

подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

4

DIRECTUM-25360-1027342

предшеству

ющему году

начала

реализации

программы

(тыс. руб.)

ия

подпрогра

ммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное

мероприятие 01.

Проведение

обследований

состояния

окружающей

среды

и проведение

мероприятий по

охране

окружающей

среды

2020-

2024

г.г.

Итого: 24 576,7 138 742,5 25 342,5

28 500,0

28 300,0

28 300,0

28 300,0

Управление

ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Оценка

экологического

состояния

каждой

обследованной

территории,

подготовка

рекомендаций

необходимых для

организации и

проведения

природоохранны

х мероприятий с

целью

улучшения

состояния

окружающей

среды

Средства

федерально

го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа

Чехов

24 576,7 138 742,5 25 342,5

28 500,0

28 300,0

28 300,0

28 300,0

Внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Проведение

обследований

состояния

окружающей

среды

2020-

2024

г.г.

Итого: 100,0 4 970,6 220,6 250,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 Управление

ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Средства

бюджета

городского

округа

Чехов

100,0 4 970,6 220,6 250,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

1.2. Расходы на

очистку

береговых зон

водоемов

2020-

2024

г.г.

Итого: 250,0 9 467,0

437,0 3 345,0 1 895,0 1 895,0 1 895,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

Проведение

мероприятий

экологической

направленности

Средства

бюджета

городского

250,0 9 467,0

437,0 3 345,0 1 895,0 1 895,0 1 895,0

5

DIRECTUM-25360-1027342

округа

Чехов

округа

Чехов

1.3. Организация

мероприятий по

охране

окружающей

среды в границах

городского округа

(расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений в

сфере охраны

окружающей

среды)

2020-

2024

г.г.

Итого: 24 226,7 124 304,9 24 684,9

24 905,0

24 905,0

24 905,0

24 905,0

Средства

бюджета

городского

округа

Чехов

24 226,7 124 304,9 24 684,9

24 905,0

24 905,0

24 905,0

24 905,0

2. Основное

мероприятие 03

Вовлечение

населения в

экологические

мероприятия

2020-

2024

г.г.

Итого: 160,0 2 339,0

99,0

410,0 610,0 610,0 610,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Проведение

мероприятий

экологической

направленности

Средства

федерально

го бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа

Чехов

160,0 2 339,0

99,0

410,0 610,0 610,0 610,0

Внебюджет

ные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Проведение

экологических

мероприятий

2020-

2024

г.г.

Итого: 160,0 2 339,0

99,0 410,0 610,0 610,0 610,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

Проведение

мероприятий

экологической

направленности
Средства

бюджета

160,0 2 339,0

99,0

410,0 610,0 610,0 610,0

6

DIRECTUM-25360-1027342

городского

округа

Чехов

городского

округа

Чехов

Итого по подпрограмме

 24 736,7 141 081,5 25 441,5 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 24 736,7 141 081,5 25 441,5 28 910,0 28 910,0 28 910,0 28 910,0

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                  »;

4. в Разделе 8 Программы:

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам» подраздела 8.1 изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по

годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление

ЖКХ

Администрации

городского

округа Чехов

Всего,

в том числе:

7 254,0 19 683,5 11 050,0 11 050,0 11 050,0 60 087,5

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

7 254,0 19 683,5 11 050,0 11 050,0 11 050,0 60 087,5

7

DIRECTUM-25360-1027342

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                 »;

4.2. подраздел 8.2 изложить в следующей редакции:

«
N

п/п
Мероприятие

подпрограммы
Сроки
исполн

ения
мероп

риятия

Источники
финансирования

Объем
финансиро

вания
мероприяти

я в году,

предшеству
ющему

году начала

реализации
программы

(тыс. руб.)

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение

мероприятия
подпрограммы

Результаты
выполнения

мероприятия
подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное

мероприятие 1

Обеспечение

безопасности

гидротехнических

сооружений и

проведение

мероприятий по

берегоукреплению

2020-

2024

г.г.

Итого: 1 600,0 60 087,5 7 254,0 19 683,5 11 050,0 11 050,0 11 050,0 Управление

ЖКХ

Администраци

и городского

округа Чехов

Предотвращение

аварийных

ситуаций на ГТС
Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 600,0 60 087,5

7 254,0 19 683,5 11 050,0 11 050,0 11 050,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Расходы на

эксплуатацию

гидротехнических

сооружений,

находящихся в

собственности

муниципального

образования, включая

разработку

необходимой для

эксплуатации

2020-

2024

г.г.

Итого: 1 100,0 59 562,5 6 729,0

19 683,5 11 050,0 11 050,0 11 050,0 Управление

ЖКХ

Администраци

и городского

округа Чехов

Предотвращение

аварийных

ситуаций на ГТС Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 100,0 59 562,5 6 729,0

19 683,5 11 050,0 11 050,0 11 050,0

8

DIRECTUM-25360-1027342

документации

1.2. Мониторинг с

детальным

обследованием

технического

состояния

гидротехнических

сооружений

2020-

2024

г.г.

Итого: 500,0 525,0 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

500,0 525,0 525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЖКХ

Администраци

и городского

округа Чехов

Предотвращение

аварийных

ситуаций на ГТС

Итого по подпрограмме Итого: 1 600,0 60 087,5

7 254,0

19 683,5 11 050,0 11 050,0 11 050,0 Управление

ЖКХ

Администраци

и городского

округа Чехов

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

1 600,0 60 087,5 7 254,0 19 683,5 11 050,0 11 050,0 11 050,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                             »;

5. в Разделе 9 Программы:

  5.1.  строки 1.1. и 1.2. подраздела 9.2 изложить в следующей редакции:

«
1.1. Организация

и проведение

мероприятий

в системе

лесного

хозяйства

2020-

2024 г.г.

Итого: 101,6 115,0 115,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

ЖКХ

Администрации

городского

округа Чехов

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

101,6 115,0 115,0

0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Организация

и проведение

2020-

2024г.г.

Итого: 450,0 4 845,0

445,0

1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

9

DIRECTUM-25360-1027342

акций по

посадке леса

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

450,0 4 845,0 445,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

1 100,0

                                                                                                                                                                                                                                      »;

6. в Разделе 10 Программы:

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам» подраздела 10.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования подпрограммы

по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных средств, в том

числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансировани

я

Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Управление

ЖКХ

Администраци

и городского

округа Чехов

Всего,

в том числе:

327 274,1 102 291,0

18 300,0 17 500,0 17 500,0 482 865,1

Средства

федерального

бюджета

137 998,3

0,0 0,0 0,0 0,0 137 998,3

Средства

бюджета

Московской

области

148 954,2 71 715,0 0,0 0,0 0,0 220 669,2

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

40 321,6 30 576,0

18 300,0 17 500,0 17 500,0 124 197,6

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                        »;

6.2. подраздел 10.2 изложить в следующей редакции:

«
N

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполн

ения

Источники

финансировани

я

Объем

финансиров

ания

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен

ный за

выполнени

Результаты

выполнения

мероприятия
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

10

DIRECTUM-25360-1027342

меропр

иятия

мероприяти

я в году,

предшеству

ющему году

начала

реализации

программы

(тыс. руб.)

е

мероприяти

я

подпрограм

мы

подпрограмм

ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное

мероприятие 4

Создание

производственных

мощностей в

отрасли

обращения с

отходами

2020-

2024г.г

.

Итого: 33 694,5 180 809,7 25 218,7 102 291,

0

18 300,0 17 500,0 17 500,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Эффективная

система

управления в

области

обращения с

ТКО

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 71 715,0 0,0 71 715,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

33 694,5 109 094,7 25 218,7 30 576,0

18 300,0 17 500,0 17 500,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Организация

деятельности по

утилизации,

обезвреживанию

твердых

коммунальных

отходов

2020-

2024г.г

Итого: 33 694,5 109 094,7 25 218,7 30 576,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Эффективная

система

управления в

области

обращения с

ТКО

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

33 694,5 109 094,7 25 218,7 30 576,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0

1.2. Эксплуатация

полигона ТБО

«Кулаковский»

после завершения

технической части

рекультивации

2020-

2024

г.г.

Итого: 0,0 71 715,0 0,0 71 715,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Эффективная

система

управления в

области

обращения с

ТКО

11

DIRECTUM-25360-1027342

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 71 715,0 0,0 71 715,0 0,0 0,0 0,0

2. G1.Федеральный

проект

«Чистая страна»

2020 г. Итого: 851 810,0 302 055,4

302 055,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Ликвидация

последствий

негативного

воздействия

на

окружающу

ю среду от

эксплуатаци

и полигона

Средства

Федерального

бюджета

439 831,2 137 998,3 137 998,3 0,0 0,0  0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

374 671,1 148 954,2 148 954,2

0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

37 307,7 15 102,9

15 102,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Ликвидация

несанкционирован

ных свалок в

границах городов

и наиболее

опасных объектов

накопленного

вреда

окружающей

среде

2020 г. Итого: 851 810,0 269 002,6

269 002,6

0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Ликвидация

последствий

негативного

воздействия

на

окружающу

ю среду от

эксплуатаци

и полигона

Средства

Федерального

бюджета

439 831,2 137 998,3 137 998,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

374 671,1 117 554,1 117 554,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

37 307,7 13 450,2

13 450,2

0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Рекультивация

полигонов

твердых

коммунальных

отходов

2020 г. Итого: 0,0 33 052,8 33 052,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Ликвидация

последствий

негативного

воздействия

на

окружающу

ю среду от

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

0,0 31 400,1 31 400,1 0,0 0,0 0,0 0,0

12

DIRECTUM-25360-1027342

области эксплуатаци

и полигона Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 1 652,7

1 652,7

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Итого: 885 504,5 482 865,1

327 274,1 102 291,

0

18 300,0 17 500,0 17 500,0 Управлени

е ЖКХ

Администр

ации

городского

округа

Чехов

Средства

Федерального

бюджета

439 831,2 137 998,3 137 998,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

374 671,1 220 669,2 148 954,2 71 715,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

71 002,2 124 197,6 40 321,6 30 576,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                             ».